07 апреля 2023 года

О возбуждении дела №046/01/10-153/2023 о нарушении

антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

На основании ст.40, ч.12 ст.44 Федерального закона РФ №135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О
защите конкуренции»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело №046/01/10-153/2023 по признакам нарушения ч.1 ст.10 ФЗ «О
защите конкуренции» со стороны ПАО «Квадра – Генерирующая компания» (300012,
Тульская обл., г.Тула, ул.Тимирязева, д.99в, ИНН 6829012680, КПП 710701001,
ОГРН 1056882304489) в лице филиала «Курская генерация» (305000, г.Курск,
ул.Н.Набережная, д.9) путем злоупотребления доминирующим положением,
результатом которого явилось ущемление интересов неопределенного круга
потребителей (жителей города Курска) на получение услуги по поставке
коммунального ресурса (теплоснабжение и горячее водоснабжение) в
установленных законом объемах, а именно бесперебойно.

2. Для рассмотрения дела №046/01/10-153/2023 создать Комиссию в составе:

Председатель Комиссии:

— руководитель Курского УФАС России

Заместитель председателя Комиссии:

— заместитель руководителя Курского УФАС России,

Члены комиссии:

 - начальник отдела естественных монополий Курского УФАС России,

 — главный специалист-эксперт отдела естественных монополий Курского УФАС
России.

3. Председателю Комиссии в срок до 13 апреля 2023 года вынести определение о
назначении дела №046/01/10-153/2023 к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Курского УФАС России

Приказ подготовила

начальник отдела